



AYUNTAMIENTO DE MORATA DE JALÓN

## ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO **2018**

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	530.178,07	530.178,07	77.503,95	77.503,95	164.877,70	163.053,21
2 - Impuestos indirectos	6.660,00	6.660,00	459,90	459,90	168,23	168,23
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	274.472,90	274.472,90	86.891,45	84.676,80	32.372,35	160,45
4 - Transferencias corrientes	405.250,84	412.089,50	67.143,53	63.506,33	81.396,01	80.009,88
5 - Ingresos patrimoniales	9.272,48	9.272,48	3.321,77	3.321,77	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	48.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	170.569,67	231.234,50	0,00	0,00	74.900,20	7.425,79
8 - Activos financieros	0,00	119.471,29	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.396.403,96</b>	<b>1.583.378,74</b>	<b>235.320,60</b>	<b>229.468,75</b>	<b>401.714,49</b>	<b>250.817,56</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	430.190,79	450.210,44	99.156,36	99.126,36	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	481.608,04	483.226,19	80.220,70	60.496,30	34.411,43	18.588,14
3 - Gastos financieros	6.200,00	6.200,00	594,74	594,74	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	108.865,00	109.002,50	38.415,99	38.415,99	6.566,51	5.719,71
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	235.540,34	400.739,82	0,00	0,00	140.538,90	56.794,52
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.262.404,17</b>	<b>1.449.378,95</b>	<b>218.387,79</b>	<b>198.633,39</b>	<b>181.516,84</b>	<b>81.102,37</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	530.178,07	530.178,07	209.083,50	209.083,50	164.877,70	163.132,88
2 - Impuestos indirectos	6.660,00	6.660,00	1.949,51	1.949,51	168,23	168,23
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	274.472,90	274.472,90	130.280,71	128.887,36	32.372,35	450,61
4 - Transferencias corrientes	405.250,84	412.089,50	181.340,22	152.211,21	81.396,01	80.009,88
5 - Ingresos patrimoniales	9.272,48	9.272,48	3.366,85	3.366,85	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	48.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	170.569,67	231.234,50	132.980,80	22.857,82	74.900,20	8.738,75
8 - Activos financieros	0,00	119.471,29	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.396.403,96</b>	<b>1.583.378,74</b>	<b>659.001,59</b>	<b>518.356,25</b>	<b>401.714,49</b>	<b>252.500,35</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	430.190,79	450.210,44	225.444,62	225.444,62	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	481.608,04	483.226,19	184.243,41	169.202,88	34.411,43	18.588,14
3 - Gastos financieros	6.200,00	6.200,00	1.073,30	1.073,30	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	108.865,00	109.002,50	55.808,32	55.808,32	6.566,51	5.719,71
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	235.540,34	400.739,82	93.847,41	77.742,65	140.538,90	132.391,82
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.262.404,17</b>	<b>1.449.378,95</b>	<b>560.417,06</b>	<b>529.271,77</b>	<b>181.516,84</b>	<b>156.699,67</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	530.178,07	530.178,07	287.440,80	287.440,80	164.877,70	163.601,10
2 - Impuestos indirectos	6.660,00	6.660,00	2.316,44	2.316,44	168,23	168,23
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	274.472,90	274.472,90	230.149,56	195.230,38	32.372,35	620,37
4 - Transferencias corrientes	405.250,84	412.089,50	261.700,32	239.093,62	81.396,01	80.009,88
5 - Ingresos patrimoniales	9.272,48	9.272,48	7.536,30	7.536,30	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	48.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	170.569,67	231.234,50	132.980,80	22.857,82	74.900,20	9.949,72
8 - Activos financieros	0,00	119.471,29	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.396.403,96</b>	<b>1.583.378,74</b>	<b>922.124,22</b>	<b>754.475,36</b>	<b>401.714,49</b>	<b>254.349,30</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	430.190,79	450.210,44	337.242,99	337.242,99	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	481.608,04	483.226,19	331.777,00	313.065,20	34.411,43	25.606,14
3 - Gastos financieros	6.200,00	6.200,00	1.939,78	1.939,78	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	108.865,00	109.002,50	66.186,38	66.186,38	6.566,51	5.719,71
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	235.540,34	400.739,82	93.847,41	93.847,41	140.538,90	132.391,82
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.262.404,17</b>	<b>1.449.378,95</b>	<b>830.993,56</b>	<b>812.281,76</b>	<b>181.516,84</b>	<b>163.717,67</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	530.178,07	530.178,07	539.228,04	376.148,61	164.877,70	164.049,54
2 - Impuestos indirectos	6.660,00	6.660,00	2.650,55	2.650,55	168,23	168,23
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	274.472,90	274.472,90	267.397,29	264.592,84	32.372,35	780,82
4 - Transferencias corrientes	405.250,84	412.089,50	427.329,88	354.071,09	81.396,01	80.009,88
5 - Ingresos patrimoniales	9.272,48	9.272,48	8.781,38	8.781,38	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	48.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	170.569,67	231.234,50	188.035,03	167.406,98	74.900,20	37.689,01
8 - Activos financieros	0,00	119.471,29	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.396.403,96</b>	<b>1.583.378,74</b>	<b>1.433.422,17</b>	<b>1.173.651,45</b>	<b>401.714,49</b>	<b>282.697,48</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	430.190,79	450.210,44	450.206,52	450.206,52	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	481.608,04	483.226,19	476.161,65	418.123,67	34.411,43	25.606,14
3 - Gastos financieros	6.200,00	6.200,00	2.232,04	2.232,04	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	108.865,00	109.002,50	85.964,26	83.017,07	6.566,51	5.719,71
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	235.540,34	400.739,82	356.359,62	120.071,91	140.538,90	132.391,82
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.262.404,17</b>	<b>1.449.378,95</b>	<b>1.370.924,09</b>	<b>1.073.651,21</b>	<b>181.516,84</b>	<b>163.717,67</b>